

単 価 合 意 書

令和5年3月15日に契約した猪名川左岸維持作業における契約の第3回変更に用いる単価または金額
(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2025年3月5日

発注者 住所 大阪府池田市上池田2丁目2番39号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 猪名川河川事務所長

受注者 住所 大阪府大阪市淀川区宮原2丁目12番14-513号

氏名 株式会社 昭和造園土木

代表取締役 坂上 信明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		21,845,720	
巡視・巡回工		式	1		95,208	
河川巡視工		式	1		95,208	
緊急巡視	A時間帯	h・班	12	7,934	95,208	
緊急巡視	B時間帯	h・班	0	8,329	0	
緊急巡視	C時間帯	h・班	0	9,525	0	
緊急巡視	D時間帯	h・班	0	9,920	0	
除草工		式	1		14,432,071	
堤防除草工		式	1		10,108,740	
堤防除草(複合) (ハット・ガイト式)	除草・集草・積込・荷卸 勾配1:1.9以上	m2	241,000	29.88	7,201,080	
堤防除草(複合) (肩掛式)	除草・集草・積込・荷卸 勾配1:1.9未満	m2	46,000	63.21	2,907,660	
堤防除草工 (刈放し)		式	1		1,980,050	
除草 (ハット・ガイト式)	除草のみ 勾配1:1.9以上	m2	173,000	8.57	1,482,610	
除草 (肩掛式)	除草のみ 勾配1:1.9未満	m2	16,000	31.09	497,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防除草工 (除草処分)		式	1		2,343,281	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t積級) 尼崎市域	m2	103,000	5.43	559,290	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t積級) 豊中市・伊丹市域	m2	159,000	2.92	464,280	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t積級) 池田市域	m2	25,000	2.92	73,000	
除草処分	尼崎市域	t	34	10,195	346,630	
除草処分	豊中市・伊丹市域	t	101	8,763	885,063	
除草処分	池田市域	t	3	5,006	15,018	
堤防養生工		式	1		1,517,311	
芝養生工		式	1		438,912	
抜根	抜根・集草・積込運搬 尼崎市域	m2	2,500	81.28	203,200	
抜根	抜根・集草・積込運搬 豊中市・伊丹市域	m2	2,900	81.28	235,712	
伐木除根工		式	0		0	
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	0	51.76	0	
支障木伐採工		式	1		1,078,399	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
労務費		式	1		225,007	
機械運転費(労務費含む)		式	1		688,511	
機械(損料)		式	1		64,076	
処分費		式	1		100,805	
清掃工		式	1		2,144,950	
塵芥処理工		式	1		2,144,950	
散在塵芥処理	収集・集積・積込み 尼崎市域	m2	148,000	2.65	392,200	
散在塵芥処理	収集・集積・積込み 豊中市・伊丹市域	m2	264,000	2.65	699,600	
散在塵芥処理	収集・集積・積込み 池田市域	m2	71,000	2.65	188,150	
散在塵芥処理	運搬 尼崎市域	m2	0	0.71	0	
散在塵芥処理	運搬 豊中市・伊丹市域	m2	0	0.42	0	
散在塵芥処理	運搬 池田市域	m2	0	0.37	0	
散在塵芥処理	運搬 全市域集積分	m2	482,000	0.66	318,120	
堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み 尼崎市域	m3	0	6,596	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み 豊中市・伊丹市域	m3	12	6,596	79,152	
堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み 池田市域	m3	1	6,596	6,596	
堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み 全市域	m3	10	6,598	65,980	
堆積塵芥収集(人力処理)	運搬 尼崎市域	m3	0	1,193	0	
堆積塵芥収集(人力処理)	運搬 豊中市・伊丹市域	m3	0	572.7	0	
堆積塵芥収集(人力処理)	運搬 池田市域	m3	0	477.2	0	
堆積塵芥収集(人力処理)	運搬 全市域 L=22.8km	m3	18	2,005	36,090	
堆積塵芥収集(人力処理)	運搬 全市域 L=2.3km	m3	1	572.9	572	
堆積塵芥収集(人力処理)	運搬 全市域 L=8.1km	m3	0.002	1,098	2	
堆積塵芥収集(人力処理)	運搬 全市域 L=35.0km	m3	6	2,721	16,326	
処分費	尼崎市域	t	0	10,195	0	
処分費	豊中市・伊丹市域	t	1	8,763	8,763	
処分費	池田市域	t	0.1	5,006	500	
処分費(散在塵芥)	不燃ごみ 全市域	m3	4	11,027	44,108	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費(堆積塵芥)	不燃ごみ(粗大含む) 全市域	m3	12	11,027	132,324	
処分費(堆積塵芥)	特殊ごみ(家電含む)	式	1		156,467	
法覆護岸工		式	1		552,142	
植生工		式	1		552,142	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	20	1,021	20,420	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	2,536	50,720	
整地	残土受入れ地での処理	m3	20	107.1	2,142	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	100	1,253	125,300	
土材料	真砂土	m3	20	1,928	38,560	
張芝	改良コウライ芝 300m2未満	m2	100	3,150	315,000	
護岸補修工		式	1		265,189	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	0		0	
間知ブロック張	控え35cm 滑面タイプ	m2	0	15,964	0	
構造物取壊し工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック撤去	控え35cm	m2	0	13,144	0	
護岸裏空洞充填		式	1		265,189	
労務費		式	1		102,275	
機械運転費(運転手含む)		式	1		89,401	
材料費		式	1		73,513	
堤防法面補修工		式	0		0	
法面補修工		式	0		0	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	0	1,021	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	2,536	0	
整地	残土受入れ地での処理	m3	0	107.1	0	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	0	1,253	0	
土材料	真砂土	m3	0	1,928	0	
張芝	張芝工 300m2未満	m2	0	2,070	0	
路面補修工		式	1		468,021	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装打換え工		式	1		449,551	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m	39	516	20,124	
舗装版破碎(小規模)	アスファルト舗装版	m ²	103	1,395	143,685	
殻運搬	舗装版破碎	m ³	5	4,680	23,400	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m ³	5	3,885	19,425	
不陸整正・締固め	補修材無	m ²	103	63.42	6,532	
表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m ²	103	2,295	236,385	
緑地周辺路面補修		式	1		18,470	
材料費		式	1		18,470	
付属施設補修工		式	1		1,122,203	
木柵工		式	0		0	
立入防止柵(木杭)	柵高 1.1m 設置	m	0	1,635	0	
ネットフェンス設置		式	0		0	
ネットフェンス設置	H=1.8m	m	0	11,739	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物補修		式	0		0	
コンクリート	小型構造物 18-8-40(高炉)	m3	0	32,140	0	
型枠	小型構造物	m2	0	7,492	0	
基礎碎石	RC-40 t=15cm	m2	0	1,073	0	
目地材	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	0	2,700	0	
量水標等補修		式	1		1,122,203	
労務費		式	1		163,641	
機械運転費(運転手含む)		式	1		669,314	
機械(損料)		式	1		152,808	
材料費		式	1		75,075	
処分費		式	1		61,365	
雑工		式	1		1,152,953	
労務費		式	1		388,493	
特殊作業員		人	0	21,218	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通作業員		人	19	20,447	388,493	
機械運転費		式	1		683,222	
バックホ	山積0.04m3 超小型	日	2	26,428	52,856	
バックホ	山積0.09m3(平積0.07m3)	日	3	31,904	95,712	
バックホ	山積0.13m3(平積0.1m3)	日	0	32,884	0	
バックホ	山積0.45m3 (平積0.35m3)	日	3	43,777	131,331	
ダンプトラック	2t積級	日	6	28,061	168,366	
クレーン付きトラック	3t積 2.9t吊	日	1	34,974	34,974	
草刈機 (肩掛式)	カッター径255mm	日	4	21,870	87,480	
草刈機 (ハトカイト式)	笹/ヨシ用 刈幅150cm	日	3	37,501	112,503	
機械 (損料)		式	1		32,262	
ダンプトラック	2t積級	日	4	5,845	23,380	
掘み装置	0.7m級 (伐木除根用)	日	2	4,441	8,882	
材料費		式	1		18,963	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
再生グラッシャー	RC-40	m3	0	964	0	
生コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0	18,371	0	
重油	A重油(陸上) (硫黄分1.0%以下) 小型ローリー	L	222	85.42	18,963	
処分費		式	1		30,013	
処分費	可燃ごみ(草・枝葉) 池田市域	t	2	5,008	10,016	
処分費	不燃ごみ(混合ごみ) 全市域	m3	1	18,378	18,378	
処分費	コンクリート殻 無筋(比重2.35) 全市域	m3	0.3	5,398	1,619	
仮設工		式	1		95,672	
交通管理工		式	1		95,672	
交通誘導警備員	B	式	1		95,672	
直接工事費		式	1		21,845,720	
共通仮設費		式	1		2,027,416	
共通仮設費		式	1		148,130	
技術管理費		式	1		148,130	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施工調査費		式	1		148,130	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,879,286	
純工事費		式	1		23,873,136	
現場管理費		式	1		8,547,309	
工事原価		式	1		32,420,445	
一般管理費等		式	1		6,089,555	
工事価格		式	1		38,510,000	
消費税相当額		式	1		3,851,000	
工事費計		式	1		42,361,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		20,766,479	
巡視・巡回工		式	1		95,208	
河川巡視工		式	1		95,208	
緊急巡視	A時間帯	h・班	12	7,934	95,208	
緊急巡視	B時間帯	h・班	0	8,329	0	
緊急巡視	C時間帯	h・班	0	9,525	0	
緊急巡視	D時間帯	h・班	0	9,920	0	
除草工		式	1		15,023,196	
堤防除草工		式	1		10,592,574	
堤防除草(複合) (ハット・ガイト式)	除草・集草・積込・荷卸 勾配1:1.9以上	m2	250,000	29.88	7,470,000	
堤防除草(複合) (肩掛式)	除草・集草・積込・荷卸 勾配1:1.9未満	m2	49,400	63.21	3,122,574	
堤防除草工 (刈放し)		式	1		1,894,431	
除草 (ハット・ガイト式)	除草のみ 勾配1:1.9以上	m2	167,000	8.57	1,431,190	
除草 (肩掛式)	除草のみ 勾配1:1.9未満	m2	14,900	31.09	463,241	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防除草工 (除草処分)		式	1		2,536,191	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t積級) 尼崎市域	m2	106,000	5.43	575,580	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t積級) 豊中市・伊丹市域	m2	160,000	2.92	467,200	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t積級) 池田市域	m2	33,900	2.92	98,988	
除草処分	尼崎市域	t	34	10,195	346,630	
除草処分	豊中市・伊丹市域	t	115	8,763	1,007,745	
除草処分	池田市域	t	8	5,006	40,048	
堤防養生工		式	1		928,655	
芝養生工		式	1		219,456	
抜根	抜根・集草・積込運搬 尼崎市域	m2	2,700	81.28	219,456	
抜根	抜根・集草・積込運搬 豊中市・伊丹市域	m2	0	81.28	0	
伐木除根工		式	0		0	
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	0	51.76	0	
ハリエンジュ駆除試験場の樹木伐採		式	1		709,199	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通作業員		人	8.5	20,450	173,825	
バックホ	山積0.09m3(平積0.07m3)	日	5	31,898	159,490	
ダンプトラック	2t積級	日	2	28,287	56,574	
バッカー車	回転式2t(4m3積)	日	1.5	37,548	56,322	
チェンソー	鋸長 350mm	日	9	21,626	194,634	
掘み装置	回転式2t(4m3積)	日	5	3,154	15,770	
処分費	豊中市・伊丹市域	t	6	8,764	52,584	
清掃工		式	1		2,481,228	
塵芥処理工		式	1		2,481,228	
散在塵芥処理	収集・集積・積込み 尼崎市域	m2	152,000	2.65	402,800	
散在塵芥処理	収集・集積・積込み 豊中市・伊丹市域	m2	261,000	2.65	691,650	
散在塵芥処理	収集・集積・積込み 池田市域	m2	71,000	2.65	188,150	
散在塵芥処理	運搬 尼崎市域	m2	0	0.71	0	
散在塵芥処理	運搬 豊中市・伊丹市域	m2	0	0.42	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散在塵芥処理	運搬 池田市域	m2	0	0.37	0	
散在塵芥処理	運搬 全市域	m2	484,000	1.24	600,160	
堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み 尼崎市域	m3	0	6,596	0	
堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み 豊中市・伊丹市域	m3	0.4	6,596	2,638	
堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み 池田市域	m3	2	6,596	13,192	
堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み 全市域	m3	10	6,597	65,970	
堆積塵芥収集(人力処理)	運搬 尼崎市域	m3	0	1,193	0	
堆積塵芥収集(人力処理)	運搬 豊中市・伊丹市域	m3	0	572.7	0	
堆積塵芥収集(人力処理)	運搬 池田市域	m3	0	477.2	0	
堆積塵芥収集(人力処理)	運搬 全市域	m3	22	2,004	44,088	
堆積塵芥収集(人力処理)	運搬 全市域	m3	0.4	572.8	229	
処分費	尼崎市域	t	0	10,195	0	
処分費	豊中市・伊丹市域	t	0	8,763	0	
処分費	池田市域	t	0.1	5,006	500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費(散在塵芥) 全市域	不燃ごみ	m3	4	18,374	73,496	
処分費(堆積塵芥) 全市域	不燃ごみ(粗大ごみ含む)	m3	16	18,374	293,984	
処分費(堆積塵芥) 全市域	自転車	台	12	2,756	33,072	
処分費(堆積塵芥) 全市域	タイヤ(小)	本	5	1,378	6,890	
処分費(堆積塵芥) 全市域	タイヤ(普通)	本	12	2,296	27,552	
処分費(堆積塵芥) 全市域	タイヤ(大)	本	8	3,674	29,392	
処分費(堆積塵芥) 全市域	冷蔵庫小(家電リサイクル)	台	1	4,342	4,342	
処分費(堆積塵芥) 全市域	冷蔵庫極小(家電リサイクル)	台	1	3,123	3,123	
法覆護岸工		式	0		0	
植生工		式	0		0	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	0	1,021	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	2,536	0	
整地	残土受入れ地での処理	m3	0	107.1	0	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	0	1,253	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土材料	真砂土	m3	0	1,928	0	
張芝	改良コウライ芝 300m2未満	m2	0	3,150	0	
護岸補修工		式	0		0	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	0		0	
間知ブロック張	控え35cm 滑面タイプ	m2	0	15,964	0	
構造物取壊し工		式	0		0	
コンクリートブロック撤去	控え35cm	m2	0	13,144	0	
堤防法面補修工		式	0		0	
法面補修工		式	0		0	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	0	1,021	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	2,536	0	
整地	残土受入れ地での処理	m3	0	107.1	0	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	0	1,253	0	
土材料	真砂土	m3	0	1,928	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張芝	張芝工 300m2未満	m2	0	2,070	0	
路面補修工		式	0		0	
舗装打換え工		式	0		0	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m	0	516	0	
舗装版破碎(小規模)	アスファルト舗装版	m2	0	1,395	0	
殻運搬	舗装版破碎	m3	0	4,680	0	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	0	3,885	0	
不陸整正・締固め	補修材無	m2	0	63.42	0	
表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	0	2,295	0	
付属施設補修工		式	1		803,041	
木柵工		式	0		0	
立入防止柵(木杭)	柵高 1.1m 設置	m	0	1,635	0	
ネットフェンス設置		式	0		0	
ネットフェンス設置	H=1.8m	m	0	11,739	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物補修		式	0		0	
コンクリート	小型構造物 18-8-40(高炉)	m3	0	32,140	0	
型枠	小型構造物	m2	0	7,492	0	
基礎碎石	RC-40 t=15cm	m2	0	1,073	0	
目地材	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	0	2,700	0	
補修工(看板取り換えその他)		式	1		48,737	
普通作業員		人	1	20,450	20,450	
ダンプトラック	2t積級	日	1	28,287	28,287	
補修工(水位観測所)		式	1		754,304	
普通作業員		人	5.5	20,450	112,475	
バックホ	山積0.09m3(平積0.07m3)	日	7	31,898	223,286	
ダンプトラック	2t積級	日	2	28,287	56,574	
バッカー車	回転式2t(4m3積)	日	1.5	37,548	56,322	
草刈機(肩掛式)	肩掛式カッター径230mm	日	6	21,865	131,190	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
チェーンソー	鋸長 350mm	日	3	21,626	64,878	
掘み装置	0.7m級（伐木除根用） 損料	日	6	3,154	18,924	
ダンプトラック	2t積級 損料	日	1	5,844	5,844	
処分費	豊中市・伊丹市域	t	8	8,764	70,112	
処分費	処分費（t） 根	t	1	14,699	14,699	
雑工		式	1		1,339,479	
労務費		式	1		592,963	
特殊作業員		人	0	21,218	0	
普通作業員		人	29	20,447	592,963	
機械運転費		式	1		704,697	
バックホ	山積0.13m3(平積0.1m3)	日	0	32,884	0	
ダンプトラック	2t積級	日	7.5	28,061	210,457	
チェーンソー	鋸長 350mm	日	7.5	21,626	162,195	
ラフテレーンクレーン	16t吊り	日	1	62,400	62,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
草刈機 (肩掛式)	カッター径 255mm	日	4.5	21,865	98,392	
草刈機 (ハット・カイト式)	笹・芦・葦用 幅150cm	日	2.5	37,493	93,732	
クレーン付トラック	3t積 2.9t吊り	日	1	34,966	34,966	
高所作業車	作業床高12m 積載荷重200kg 定員2名	日	1	42,555	42,555	
機械(損料)		式	1		8,766	
ダンプトラック	2t積級	日	1.5	5,844	8,766	
材料費		式	1		32,553	
再生クラッシャー	RC-40	m3	0	964	0	
生コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0	18,371	0	
重油	A重油(陸上) (硫黄分1.0%以下) 小型ローリー	L	166	85.42	14,179	
生コンクリート	18-8-20 (高炉)	m3	1	18,374	18,374	
処分費		式	1		500	
可燃ごみ (草・枝葉)	池田市域	t	0.1	5,007	500	
仮設工		式	1		95,672	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		95,672	
交通誘導警備員	B	式	1		95,672	12人日
直接工事費		式	1		20,766,479	
共通仮設費		式	1		1,922,354	
共通仮設費		式	1		156,551	
技術管理費		式	1		156,551	
施工合理化調査		式	1		46,304	
諸経費動向調査		式	1		110,247	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,765,803	
純工事費		式	1		22,688,833	
現場管理費		式	1		8,094,952	
工事原価		式	1		30,783,785	
一般管理費等		式	1		5,756,215	
工事価格		式	1		36,540,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		3,654,000	
工事費計		式	1		40,194,000	